
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00907286- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

Lo solicitado la TL Fernanda Campestrín, Directora del Área Centralizada de Actividades Prácticas a la adquisición
de reactivos varios, que serán utilizados en la realización de actividades prácticas de asignaturas que se dictan en
esta Facultad, según NO-2024-00907177-UNC-ACAP#FCQ e IF-2024-00926839-UNC-ACAP#FCQ;

CONSIDERANDO:

Que el trámite es viable mediante Compras Menores;

Que la aludida erogación cuenta con el Visto Bueno de la Comisión Especial de Gestión de Actividades Educativas
(CEGAE), creada por Ord. HCD 10/17;

Que se presentan tres presupuestos habiéndose seleccionado los insumos de menor precio;

Que debe darse cumplimiento a lo dispuesto por la legislación vigente Dec. 1023/01 y su reglamentario Dec. 1030/16
y Ord. HCS 05/13 y sus modificatorias 1/2014 y 7/2021 y RESOL-2024-71-E-UNC-SGI#AGI;

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

RESUELVE:

Artículo 1ro.: Aprobar lo actuado y disponer la Compra Menor de los insumos detallados en Anexo I, que forma
parte integrante de la presente resolución, a las firmas:

-Funes Horacio Ubaldo - CUIT 23-22787654-9, por la suma total de $2.585.799,00 (Pesos Dos Millones
Quinientos Ochenta y Cinco Mil Setecientos Noventa y Nueve con 00/100).

-NEOCIENTÍFICA SA - CUIT 30-52920640-9, por la suma total de  $800.553,00 (Pesos Ochocientos Mil
Quinientos Cincuenta y Tres con 00/100).

Artículo 2do.: Establecer que el pago mencionado en el artículo anterior sea abonado con fondos aprobados por
RHCS-1290-2024 - Actividades Prácticas - Compuestos Químicos - Reactivos e insumos.

Artículo 3ro.:Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.







 


 


ANEXO I RESOLUCION DECANAL Nº 


 
HORACIO UBALDO FÚNES - CUIT 23-22787654-9 


 
Cantidad Descripción Precio 


Total 


5 ud Ácido Acético - Envase x 1 L- CAS nº 64-19-7 - Calidad PA 


$ 108.750 
5 ud Ácido Nitrico - Envase x 1L - CAS 7697-37-2 - Calidad PA 


$ 104.200 
2 ud Ácido tricloroacético - Envase x 100g - CAS 76-03-9 - Calidad 


PA 
$ 24.890 


10 ud Alcohol metílico - Envase x 1L - CAS nº 67-56-1 - Calidad PA 


$ 79.100 
4 ud Alcohol metílico - Envase x 1L - CAS nº 67-56-1 - Calidad HPLC 


$ 37.400 
1ud Amonio 8-anilino 1-naftalensulfonato de - Envase x 5g - 


CAS nº 28836-03-5 - Calidad 
p/fluorescencia - Tipo sigma $ 291.700 


1 ud Amonio cloruro de - Envase x 500g - CAS nº 235-186-4 - 
Calidad PA 


$ 32.100 
3 ud Cloroformo - Envase x 1L - CAS nº 67-66-3 - Calidad PA 


$ 84.900 
2 ud Etilo acetato de - Envase x 1L - CAS nº 141-78-6 - Calidad PA 


$ 39.474 
5 ud Glicerina - Envase x 1L - CAS nº 56-81-5 - Calidad PA 


$ 82.500 
3 ud Grasa Siliconada - Envase x 50g - tipo Biopack 


$ 80.940 
3 ud Hexano normal - Envase x 1L - CAS n° 110-54-3 - Calidad PA 


$ 193.065 
11 ud Metilo Cloruro de  - Envase x 1L - CAS n°75-09-2 - Calidad PA 


$ 229.350 
1 ud Ninhidrina - Envase x 10g - CAS n°485-47-2 - Calidad PA 


$ 27.600 
2 ud Potasio acetato - Envase x 250g - CAS n° 127-08-2 - Calidad 


PA 
$ 32.400 


2 ud Potasio Cloruro - Envase x 1000g - CAS n° 7447-40-7 - Calidad 
PA 


$ 74.800 
1 ud Potasio ftalato ácido - Envase x 100g - CAS n° 877-24-7  - 


Calidad PA 
$ 12.400 


1 ud Sacarosa - Envase x 1000g - CAS n° 57-50-1 - Calidad PA 


$ 18.500 
1 ud Silica Gel tipo 60 para columna - Envase x 1000g - CAS 


n° 7631-86-9 - Tipo Merck 
1.11567.1000 $ 635.480 







 


 


1 ud Sodio Acetato - Envase x 500g - CAS n° 127-09-3 - Calidad PA 


$ 24.450 
1 ud Sodio Acetato trihidrato - Envase x 1000g - CAS n° 6131-90-4 - 


Calidad PA 
$ 30.900 


4 ud Sodio carbonato ácido - Envase x 250g - CAS n° 144-55-8 - 
Calidad PA 


$ 48.800 
4 ud Sodio sulfato - Envase x 500g - CAS n°7757-82-6 - Calidad PA 


$ 110.000 
10 ud Tolueno - Envase x 1L - CAS n° 108-88-3 - Calidad PA 


$ 170.000 
1 ud Urea  -Envase x 250g - CAS n° 57-13-6  -Calidad PA 


$ 12.100 
  


TOTAL $ 2.585.799 


 


 


 


 


 
NEOCIENTÍFICA SA - CUIT 30-52920640-9 


 


Cantidad Descripción Precio total 


5 ud 
Alcohol etilico anhidro - Envase x 1L - CAS nº 64-17-5 - Calidad 
PA $ 86.190 


1 ud Alcohol iso-propílico - Envase x 1L - CAS nº 67-63-0 - Calidad 
PA $ 17.238 


1 u d 
Benzofuranil 2 metil cetona - Envase x 25G - CAS n° 1646-26-0 
- Calidad PA -TIPO 
Sigma 154377-25G $ 542.490 


1 ud 
Norfloxacina - Envase x 1g - CAS n°70458-96-7 - Calidad PA 


$ 78.585 


1 ud 
Zinc Cloruro - Envase x 1000g - CAS n° 7646-85-7 - Calidad 
PA $ 76.050 


  TOTAL $ 800.553 


 


 


 





	fecha: Jueves 14 de Noviembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-2059-E-UNC-DEC#FCQ
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-11-14T09:39:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-14T13:53:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-14T13:53:17-0300
	GDE UNC




